
 

1 

 

Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 
podle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU 

– TEPELNÝ NAPÁJEČ“ 

evidenční číslo zakázky: Z2017-013671 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

 

Část 4. 
„Úsek IV.“ 

(dále jen „Část Veřejné zakázky“) 

 

 

 

  



 

2 

 

 Zadavatel obdržel dne 14.6.2017 dotaz k zadávacím podmínkám k Části Veřejné zakázky 

následujícího znění: 

 

Dobrý den, 

(znění zadávací dokumentace) 

Ekonomickou kvalifikaci splní účastník, který prokáže, že   

b) je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které 

Dodavatel může způsobit při plnění Smlouvy (přičemž se nepřihlíží k obvyklým výlukám 

z pojištění), s minimálním pojistným plněním v částce 10,000.000,-Kč (slovy: deset milionů korun 

českých) za jednotlivou pojistnou událost a s minimálním ročním limitem pojistného plnění 

v částce 20,000.000,-Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) a s maximální spoluúčastí 10%. 

 

Dotaz:  

1. Je možné doložit tento požadavek čestným prohlášením uchazeče, že tuto pojistnou smlouvu 

doloží až v případě oznámení o získání zakázky, před podpisem smlouvy o dílo? 

                a nebo, 

2. Je možno doložit tento požadavek příslibem pojišťovny, že bude pojistný limit uchazeče zvýšen dle 

požadavku v zadávací dokumentaci až po oznámení o získání zakázky. 

 

 

Odpověď: Jak je uvedeno v čl. 3. odst. 3.7. zadávacích podmínek k Části veřejné zakázky, 

uchazeč může v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace čestným prohlášením, že uchazeč splňuje 

veškeré kvalifikační předpoklady stanovené v zadávacích podmínkách Části Veřejné 

zakázky. Pokud tak uchazeč učiní a bude vybrán k uzavření smlouvy na Část Veřejné 

zakázky, bude povinen na základě výzvy Zadavatele předložit originály nebo ověřené 

kopie dokladů o kvalifikaci. Příslib pojišťovny není pro prokázání kvalifikace 

postačujícím dokladem, neboť se jedná o nezávazný jednostranný dokument.  

 

 

V Praze dne 16. června 2017 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

 


		2017-06-16T08:42:52+0200
	Mgr. František Šustr




